Le colportage, la vente, l'achat, la commercialisation des animaux sous toutes formes sont interdits. 

Article 5 - Sanctions 

a) Les infractions aux dispositions de la présente délibération sont passibles des peines prévues pour les 
contraventions de la cinquième classe par l'article 131.13 du code pénal soit 181 920 F CFP (cent quatre 
vingt un mille neuf cent vingt francs CFP). 

b) En cas de récidive, la peine d'amende sera portée au double soit 363 840 F CFP (trois cent soixante trois 
mille huit cent quarante francs CFP). 

c) Dans tous les cas, les peines prévues ci-dessus sont applicables sans préjudice, le cas échéant, de la 
condamnation au remboursement des préjudices subis et des dommages causés aux domaines de la 
collectivité provinciale ou aux biotopes.